
REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento 133

Data del provvedimento 20-12-2019

Oggetto

Contenuto  APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE VALUTAZIONE 
DOMANDE RELATIVE AL BANDO DI INTERESSE PUBBLICO 
“PROGETTO S.F.I.D.A MUGELLO”

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento BONI ELISABETTA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 3 VERBALE

Pag. 1 di 1 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

PROVVEDIMENTO DEL DIRETTORE

Numero del provvedimento

Data del provvedimento

Oggetto

Contenuto  APPROVAZIONE VERBALE COMMISSIONE VALUTAZIONE 
DOMANDE RELATIVE AL BANDO DI INTERESSE PUBBLICO 
“PROGETTO S.F.I.D.A MUGELLO”

Ufficio/Struttura DIRETTORE SDS MUGELLO

Resp. Ufficio/Struttura MICHELE MEZZACAPPA

Resp. del procedimento BONI ELISABETTA

Parere e visto regolarità
contabile

PAOLO GONI

Spesa prevista Conto Economico Codice Conto Anno Bilancio

Estremi relativi ai principali documenti contenuti nel fascicolo

Allegato N° di pag. Oggetto

1 6 LEGENDA + DETTAGLIO BENEFICIARI DEI CONTRIBUTI

Pag. 1 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

IL  DIRETTORE  

 

VISTA la L.R.T. n. 40/2005  “Disciplina del servizio sanitario regionale” e s.m.i., che agli artt. 71 e
seguenti  istituisce  le  Società  della  Salute  quali  enti  per  l’integrazione  delle  attività  sanitarie,  socio-
sanitarie territoriali e socio-assistenziali;

DATO ATTO che nella seduta assembleare di questa S.d.S. del giorno 23.12.2009, alla presenza dei
rappresentanti degli Enti aderenti al Consorzio, il notaio incaricato ha proceduto con atto pubblico al
rogito della modifica della Convenzione costitutiva (registrata con rogito notarile il 23.12.2009 – reg. n.
12037 del 30.12.2009) e dello Statuto di questo Consorzio successivamente alla visione degli atti già
approvati da tutti i Consigli comunali e dal Direttore Generale dell’Azienda USL 10 di Firenze;

CONSIDERATO  che  con  la  deliberazione  dell’Assemblea  n.  26  del  29.12.2014  il  Consorzio  ha
manifestato la  volontà di  continuare  la  gestione unitaria  dell’intero complesso di  funzioni  sociali  e
socio-sanitarie  affidatele  dai  soci  ai  sensi  della  Convenzione  sopra  citata  trasmettendo,  con
deliberazione dell’Assemblea n. 3 del 30.03.2015, tutta la documentazione che attesta l’esistenza dei
requisiti previsti dall’art. 71 novies decies della LRT n. 40/2005 e smi;

VISTO  il  Regolamento  di  organizzazione  di  questa  S.d.S.  che  prevede  che  la  Struttura/Ufficio
proponente sia anche il responsabile del procedimento istruttorio ai sensi della L. n 241/1990 e smi e
che lo stesso sottoscriva gli atti del Direttore in caso sua assenza o impedimento;

DATO ATTO che non sono stati segnalati dai responsabili del presente atto, conflitti di interesse ai
sensi dell'art. 6 bis della L. 241/1990 come modificato dalla L. 190/2012.

VISTO che con decreto del Presidente della SdS Mugello n. 1/2018 è stato nominato lo scrivente in
qualità di Direttore;

VISTI i seguenti atti di questa S.d.S.: 
- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 21/2015 di approvazione del “Regolamento Si-

stema integrato dei servizi socio sanitari e socio assistenziali della S.d.S. Mugello”;
- il provvedimento del Direttore n. 67 del 21.07.2016 di nomina della dr.ssa Elisabetta Boni quale re-

sponsabile con posizione organizzativa dell’Ufficio Alta Integrazione e servizi socioassistenziali;
- la deliberazione della Giunta Esecutiva di questa S.d.S. n. 8 del 27.11.2019 avente per oggetto “Ap-

provazione del piano triennale di fabbisogno di personale 2020–2022 (PTFP);
- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n. 29 del 11.12.2019 avente per oggetto “PSSIR

2018-2020. Approvazione atto d’indirizzo per l’elaborazione del nuovo piano integrato di salute
(PIS) 2020-2022”;

- la Deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n.  34 del 18.12.2019 di approvazione Bilancio Pre-
ventivo Economico anno 2020 e del Bilancio Pluriennale 2020/2022;

- la nota del Direttore S.d.S. Mugello Prot. n. 4983 del 18.12.2019 di assegnazione provvisoria del  
budget economico 1° trimestre 2020; 

RICHIAMATI
- il  Piano  della  prevenzione  della  corruzione  e  trasparenza  di  questa  S.d.S.  di  cui  alla

deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2 del 29.01.2014 e in particolare gli obblighi relativi
all’applicazione del

D.Lgs. n. 33/2013 nonche’ l’aggiornamento del piano triennale di prevenzione della 

Pag. 2 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

corruzione e della trasparenza 2019-2021 di cui alla deliberazione della Giunta Esecutiva n. 2
del 30.01.2019;

VISTO  il  regolamento  del  sistema zonale  dei  servizi  sociosanitari  e  socio-assistenziali  della
Società della Salute del Mugello approvato con deliberazione dell’Assemblea di questa S.d.S. n.
21 del 30.09.2015 e in particolare l’art. 7: “sistema zonale per i bisogni sociali”;

ACCLARATO CHE:
- con delibera dell’assemblea SDS Mugello    N. 12 del  27/08/2019 venivano approvate le linee di 
indirizzo per un progetto della Zona Mugello da presentare da parte  del   Direttore  SdS in risposta 
all’Avviso di cui al DD RT n. 11439 del 19/06/2019, concernente  azioni di sostegno alla 
domiciliarita’ per persone con limitazione  dell’autonomia;
- la SdS Mugello  entro la data stabilita del 30/08/2019 ha presentato , con riferimento all’avviso di 
cui sopra, tramite piattaforma SIR, un progetto denominato “S.F.I.D.A. Mugello”;
-la Regione Toscana  con  DD n. 17488 del 17/10/2019  ha approvato, tra gli altri, il progetto 
“S.F.I.D.A Mugello” finanziato per €. 210.912,00

CONSIDERATO  che :
- con provvedimento del Direttore SdS Mugello n. 121 del 29/11/2019  è stato approvato l’avviso di
istruttoria pubblica per la presentazione di manifestazione di interesse per la costituzione dell’elenco 
degli operatori economici erogatori delle prestazioni di cui alla TAB. 2 dell’avviso regionale;
-con provvedimento del Direttore SdS  Mugello n. 129 del 18/12/2019  è stata formalmente 
costituita  la Commissione di valutazione delle domande relative al bando di interesse pubblico di 
cui al “Progetto  S.F.I.D.A. Mugello”  i cui componenti risultano essere:
DOTT. SERGIO MASSAI- COORDINATORE SANITARIO ZONA MUGELLO
DR.SSA MARIA MAGHERINI- ASSISTENTE SOCIALE
RAG MARCELLA MALOSSI – COLLABORATORE AMMINISTRATIVO PROFESSIONALE
SENIOR- P.O. SERVIZI AMMINISTRATIVI TERRITORIO E SOCIALE ZONA MUGELLO
SIG.RA SIMONA ARRIGHINI – ASSISTENTE AMMINISTRATIVO – SEGRETARIA 
DELLA COMMISSIONE;

VERIFICATO  che la commissione di cui al provvedimento 129 del 18/12/2019  si è riunita in 
data 19/12/2019 per la valutazione delle domande pervenute e che la stessa ha individuato quale  
unico soggetto erogatore dei servizi CO&SO  - Consorzio di cooperative Sociali – Societa’ 
Cooperativa Sociale avente sede legale  in Via Valdipesa n.1/4  - 50127 Firenze – C.F./ P. IVA 
04876970486

    RITENUTO  quindi di approvare il Verbale sopra indicato; 
 

DISPONE

per i motivi espressi in narrativa e qui integralmente richiamati:

1) DI  APPROVARE   il verbale redatto in data 19/12/2019 dalla Commissione di valutazione 
delle domande relative al bando di interesse pubblico  “Progetto S.F.I.D.A.” , allegato quale 
parte integrante e sostanziale al presente provvedimento;

2) DI DARE ATTO  che alla Regione Toscana verra’ inviata via PEC  la lista degli operatori 

Pag. 3 di 4 Documento firmato digitalmente

 



REGIONE TOSCANA 
Società della Salute del Mugello

C.F. e P. IVA  05517830484 
Via Palmiro Togliatti, 29 - 50032  BORGO SAN LORENZO (FI) 

economici erogatori dei servizi  TAB n. 2 del l’avviso regionale di cui al DD RT n. 11439 del 
19/06/2019;

3) DI PUBBLICARE il presente atto sull’Albo Pretorio on line per quindici giorni consecutivi;

4) DI TRASMETTERE il presente provvedimento agli Enti aderenti e al Collegio Sindacale.

                                                           F.to IL  DIRETTORE
                                                                                              (Michele Mezzacappa)

Pag. 4 di 4 Documento firmato digitalmente

 









CERTIFICATO         DI              PUBBLICAZIONE 

Atto n.  133 del 20-12-2019

 

In pubblicazione all`Albo della Società della Salute dal 20-12-2019   al  04-01-2020

 

Esecutiva ai sensi della Legge Regionale Toscana n.40 del 24 febbraio 2005

in data 20-12-2019


	RICHIAMATI

